

TÖÖTOAD JA MATKAD: Koroonavaheaeg veeda turvaliselt ja põnevalt Tallinnas

• Lapsi ootavad põnevad linnalaagrid, kokandustund ning retk Astangule.

Kai Maran
kai.maran@tallinnlv.ee

► Facebooki kasutaja Noor Tegija korraldab koolivaheajal iga päev otseülekande, kus noored tutvustavad oma hobisid. Näiteks parkuuri, tantsu, õpilasfirma loomist, looduskosmeetikat ja tänavakunsti.

Pereema Jaanika (41) ütleb, et tema laste koolivaheaeg möödub kindlasti Eestis. «Meil on peres kaks last. Vanem laps käib 9. klassis, noorem on lasteaia viimases rühmas ehk siis eelkoolis,» rääkis Jaanika. «Meie läheme koolivaheajal Eesti spaasse. Võtame mõlemad lapsed kaasa, ja spaasse läheme ka siis, kui koroonat poleks. Puhkust me abi-kaasaga koolivaheajaks ei võta.»

«Esimene reegel ongi see – püsi oma kaunil Eestimaal!» soovitas ka linna sotsiaal- ja tervishoiuameti tervisesektori juhtivspetsialist Ene Tomberg. «Koolivaheajal lubavad ilmad veel käia looduses, mida võib julgesti teha. Naudime siinset väga ilusat loodust ja arvestame turvalisust. Ka kõik turismibussid, mis sõidavad Eestimaal, järgivad hajutatuse ja maski printsiipi. Reisid viivad kohtadesse, mis on hästi kontrollitud. Muidugi ei tähenda see, et maale vanaema juurde ei või sõita.»

Terviseamet soovib neil, kes on rahvarohketes üritustes külastanud, vanemate ja vanavanemate külastuse kaheks nädalaks siiski edasi lükata.

Seikluslikud laagrid

Plaane aitavad lastega peredel sügise koolivaheajal seada nt linnalaagrid. Niguliste muuseum koos teiste vanalinna muuseumidega kutsub 1.-3. klassi lapsi seikluslikku laagrisse «Kaheksa ühe hoobiga», et nelja päeva jooksul kaheksa muuseumi tegevustest osa saada. Kodulinna maja pakub koolivaheajal võimalust minna linnamüürile uudistama Nunne, Sauna ja Kuldjala torni. Kumu koolivaheaja programm «Mittme näoga maskid» tutvustab Eesti ühe tuntuima avangardisti Ado Vabbe loomingut.



Veebi vahendusel õpetavad noored teistele tantsu.

«Pärast välisreisi tuleb püsida kaks nädalat isolatsioonis.»

Abilinnapea Vadim Belobrovtsjevi sõnul toimub sel koolivaheajal koroonaviiruse leviku tõttu vähem üritusi, kuid linnalaagrite arv on kasvanud. «Suuremate ürituste korraldamine polegi praegu kuigi mõistlik, kuid samal ajal tuleb silmas pidada, et lapsed

ja noored ei taha sügisvaheajaga vaid koduseinte vahel veeta,» ütles Belobrovtsjev. «Erinevate tegevuste pakkumine on vajalik ning piiratud osalejate arvuga linnalaagrid, kursused ja välitegevused on selleks üks võimalus. Samas tuleb meelde, et viirus pole kuskile kadunud – oluline on jälgida kätehügieeni ja kanda maski ning haigena koju jääda.»

Jaanika peres pole õnneks haigestumisi ette tulnud. «Noorem lapsel on koroonatõttu ehk mõned mängutoa sünnipäevad ära jäänud,» ütles Jaanika. «Ei tea praegu kedagi, kes kuhugi välismaale plaaniks minna. Me ise oleme igal võimalusel ka oma suvekodus.»

«Kõige rumalam on, kui satume võõrale maale, kus ühtäkki kehtestatakse väljasõidukeeld,» lisas Tomberg. «Nii tuleks kaunis puhkuseaeg veeta mõttega, kuidas võõrast riigist välja ja kodumaale tagasi pääseda.»

Tulevikus plaanib Jaanika pere välisreisi küll ette võtta, kuid turvalistesse paikadesse. «Lapsed tahaksid heameelega reisida, neil on head mälestused veekestest ja loomaaedadest,» ütles Jaanika. «Kuna meie laste vanusevahe on suur, siis oleme valinud reisisihtkohtadeks tuttavad ja turvalised kohad, näiteks Kanaari saared.»

Kui reisimist pole praegu võimalik edasi lükata, tuleb terviseameti selgitusel arvestada kahenädalase isolatsiooniko-

Tallinnas haigestumine veidi langenud

«See ei ole juhuslik. Kui Tallinn, terviseamet ja politsei ei rakendaks ennetusmeetmeid, siis praegune olukord oleks hoopis teine,» lausus linnapea Mihhail Kõlvart.

Linnapea Mihhail Kõlvart nakkuskordaja ja avastatud nakatumiste arv on vahepeal Tallinnas langenud. «See ei ole juhuslik. Kui Tallinn, terviseamet ja politsei ei rakendaks ennetusmeetmeid, siis praegune olukord oleks hoopis teine,» lausus Kõlvart. Linnapea sõnul on koolivaheaeg risk, sest kevadine koolivaheaeg tõi haigestumisuhte juurde. «Juba niisamagi on risk suur. Kuid ka seekord kavatsevad inimesed reisida,» lausus Kõlvart. «Hinnates olukorda naaberriikides, on oht haigestuda või viirust levitada tõsine.

Terviseameti kriisistaabi meditsiinijuht Doktor Arkadi Popovi kinnitusele võiks lükata välisreisi tulevikku ning veeta koolivaheaja Eestis. «Haigestumise määr Euroopas ja kogu maailmas kasvab,» märkis ta. «Selleks, et tõkestada viiruse piiridest levikut ja mitte veeta koolivaheaja karantiinis, tasub välisreidest praegu loobuda ning leida puhkamisvõimalusi Eestis. Reisida tuleks ainult vältimatu vajaduse korral.»

Maski kandmine ei ole Eestis küll kohustuslik, kuid terviseamet soovib rahvarohketes siseruumides ja ühistranspordis kanda maski. See on täiendav meede distantsi hoidmisele, ja käte pesemisele-desinfitseerimisele.



hustusega. Alternatiivina saab teha kaks testi ning kui tulemused on negatiivsed, võib jätkata tavapäraselt elu. Lapsed tohivad kooli minna pärast teise negatiivse testi tulemuse saamist. «Kõik need, kes kusagilt midagi toovad, läbivad enamasti Tallinna,» mainis Tomberg. «Jälgige, kellega suhtlete! Veebi vahendusel on võimalik jälgida väga toredaid muuseumide linnatekstüüpe ja kontserte.»

Linna spordi- ja noorsooamet korraldab 19.-23. oktoobri iga päev Noor Tegija Facebookis otseülekande, kus noored tutvustavad oma hobisid. Näiteks parkuuri, tantsu, õpilasfirma loomise, looduskosmeetika ja tänavakunsti kohta. Lisaks viib unetehnoloog Kene Vernik 24. oktoobril Zoomi vahendusel läbi tasuta unetehniline veebiseminar unefüsioloogiast, unehäiretest ja ravist.

Töötoad ja matkad

«Linna koolivaheaja avalikud üritused järgivad kõiki ohutusnõudeid, näiteks hajutatuse printsiipi,» ütles Tom-

berg. «Väga hoolikad on olnud siin näiteks kontserdisaalid. Kas spordivõistlustel, näiteks jalgpallimängudel kehtib hajutatuse printsiip kogu ürituse vältel. Laste turvalisus on esimesel kohal.»

Kristiine noortekeskuse programmist leiab näiteks giffide tegemise töötoa, lühimatka Astangule, jooga, kokandustundi ja palju muud. Noortekeskuste koostöös toimub 20.-24. oktoobri e-spordimängude turniir GiTGuD 2020.

Keskraamatukogu võõrkeelse kirjanduse osakond viib läbi saksa keele ringi algajatele. Laagna raamatukogus on võimalik mängides õppida inglise keelt. Säase raamatukogus on lastel võimalik õppida ESTER-kataloogi kasutamist ning Sõle raamatukogu kutsub järjehoidjaid meisterdama.

Noorsooamet koondas kokku info vaheajal toimuvate linnalaagrite, koolituste ja sündmuste kohta, mille leiab erilehelt <https://huvi.tallinn.ee/uritus/sugisvaheaeg-tallinnas>.

Tallinna muusikakooli hoones algab remont

► Remondi ajal saab suurem osa muusikakooli töötada endises keeltekoollimajas aadressil Endla 22, valdavalt jääb kehtima praegune tunniplaan.

Abilinnapea Vadim Belobrovtsjevi sõnul on linn juba

kaua otsinud lahendusi muusikakooli õpikeskkonna parandamiseks. «Vana maja on tugevalt amortiseerunud ega vasta juba ammu muusikakooli vajadustele. Nüüd on avanenud võimalus luua koolile tänapäevased õpitingimused ning täita ka kooli unistus oma kont-



serdisaalist,» lisas ta. Remondi ajal saab suurem osa muusikakooli töötada endises keeltekoollimajas aadressil Endla 22, valdavalt jääb kehtima praegune tunniplaan. «See teeb logistiliste küsimuste lahendamise kindlasti lihtsamaks nii kooliperale kui ka lapsevane-

matele. Lähiajal leiame lahenduse ka puudu olevate ruumide osas,» mainis Belobrovtsjev. Tallinna muusikakool tegutseb Narva mnt 28 asuvas ajaloolises hoones, mis on ehitatud 1903. a ning ehitismälestisena riikliku kaitse all. Muusikakooli käsutuses on maja 1958. aas-

tast. Praeguseks on valminud hoone projekt ning viidud läbi ehitushange. Ehitustööd algavad veel oktoobris, tööperioodi pikkuseks on arvestatud 14 kuud ning hoone saab taasavada juba 2022. aasta jaanuaris. Tööde kogumaksumus on ligi 3,85 miljonit eurot.